（様式１）

                             平成 29 年８月１日

つくば市記者会  御中

 つくば市政策イノベーション部企画経営課

つくば市市制施行 30 周年記念事業

「みいつけた！ステージでショー」公開録画の実施と観覧者の募集開始について

＜項目＞(あてはまるものすべてにチェック)

■イベント・会議等の事前周知依頼   □イベント・会議等の取材依頼

□イベント会議以外の事業の周知依頼   □参加者募集の告知依頼

□その他（                        ）

＜概要＞

 つくば市市制施行 30 周年を記念して，NHK 水戸放送局と「みいつけた！ステージでシ

ョー」の公開番組を実施します。また，本日８月１日（火）より，観覧者の募集を開始

いたしますので，お知らせいたします。

●日時等

 平成 29 年 10 月８日（日）１日２回公演 入場無料（事前申込制）

 【１回目】開場／正午      開演／午後１時    終演予定／午後２時

 【２回目】開場／午後３時 30 分 開演／午後４時 30 分 終演予定／午後５時 30 分

●会場

 つくば市立市民ホールくきざき（〒300-1255 茨城県つくば市小茎 318）

●主催

 NHK 水戸放送局，つくば市

●その他・ポイント

 E テレ「みいつけた！」は４～６歳児向けの教育的エンターテイメント番組。みいつけ

た！の仲間たちが登場し，スペシャルステージをお届けします。

 平成 29 年８月１日から NHK サイトの専用フォームより，観覧者の募集を行います。

※ 締め切り日時：平成 29 年８月 31 日（木）午後 11 時 59 分（応募多数の場合，抽選）

 詳細は，別紙 NHK 水戸放送局発信の報道発表資料をご覧ください。

●関連Ｗｅｂページ

NHK 水戸放送局 HP http://www.nhk.or.jp/mito/

全２枚（本紙含む）

http://www.nhk.or.jp/mito/
mailto:pln121@city.tsukuba.lg.jp

平成２９年８月１日

報道資料

ＮＨＫ水戸放送局

つくば市市制施行 30 周年記念「みいつけた！ステージでショー」公開録画の実施について

ＮＨＫ水戸放送局とつくば市では、「みいつけた！ステージでショー」の公開録画を実施します。

Ｅテレ「みいつけた！」は４～６歳児向けの教育的エンターテインメント番組。コッシー、スイちゃ

ん、サボさん、オフロスキーをはじめ、みいつけた！の仲間たちが登場し、会場を巻き込んで、歌やダ

ンス、楽しいお話や遊びがいっぱいのスペシャルステージをお届けします。観覧をご希望の方は次の要

領でお申し込みください。＊このステージは幼児～小学生（低学年）まで楽しめる内容になっています。

１．名  称 「みいつけた！ステージでショー」公開録画

２．日  時 平成 29 年 10 月 8 日（日）1 日 2 回公演

【1 回目】開場／正午      開演／午後 1 時    終演予定／午後 2 時

【2 回目】開場／午後 3 時 30 分  開演／午後 4 時 30 分 終演予定／午後 5 時 30 分

３．会  場 つくば市立市民ホールくきざき

【住 所】〒300-1255 茨城県つくば市小茎 318

４．主  催 ＮＨＫ水戸放送局、つくば市

５．出  演 コッシー、スイちゃん、サボさん、オフロスキー ほか

６．観覧申込 入場無料ですが、事前のお申し込みが必要です。

以下のＮＨＫサイトの専用申し込みフォームからお申し込みください。
【ＰＣ・スマホ】  http://www.nhk.or.jp/mito/event/

【携  帯】  メニュー→ＴＶ→ＮＨＫ→観覧→その他の地域→関東甲信越→茨城

＜締め切り＞平成２９年８月３１日（木）午後１１時５９分

◇ご入力いただく事項◇

①名前 ②メールアドレス ③郵便番号・住所 ④電話番号

⑤観覧希望人数（最大４人まで・１歳以上のお子様から人数に含む）⑥希望公演回（１回目・２回目）

※お申し込みは 2 公演を通じて、お一人様１件に限らせていただきます。同一住所・同一電話番号・

同一メールアドレスでの重複申し込みはできません。複数お申し込みいただいても、１件として

扱います。（マンション・アパート名、部屋番号まで正しくご入力ください）

※架空の応募者情報、もしくは応募者本人以外の住所、名前、電話番号、メールアドレスでの

お申し込みはお断りします。

※入力内容に不備があった場合は、無効となりますのでご注意ください。

※ご応募いただいた方には受付確認メールをお送りします。

※お申し込みの際にご入力いただいた「観覧希望人数」「希望公演回」の変更はできませんので

ご注意ください。

※応募多数の場合は抽選を行います。当選された方には希望した人数分の入場整理券を、

平成２９年９月２０日（水）に発送します。また、落選された方には、

平成２９年９月２１日（木）の午後３時以降に、落選通知メールをお送りします。

※インターネット売買サイト等での入場整理券の売買は固くお断りいたします。転売を目的とした

お申し込みであると判明した場合には、抽選対象外とします。また、売買が確認された場合は

入場をお断りします。

※客席もテレビカメラで撮影させていただくことがあります。ご了承のうえ、お申し込みください。

※受信拒否設定などを設定されている方は、あらかじめ nhk.jp からのメールを受信できるよう、設定の変更をお願いします。

また、フリーメールアドレスで申し込まれた場合は、こちらからお送りするメールを受信できないことがあります。

７．放送予定 未定

ご応募の際にいただいた個人情報は、抽選結果のご連絡のほか受信料のお願いに使用させていただく場合があります。

別紙